1

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

PORTARIA N.º 023/2018

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Leis nºs
1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro
de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Karina Paula Seraglio

Matrícula Funcional 17963-1 RG nº 5.177.820-3/SC CPF nº 075.867.869-09

Função Psicóloga

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Lucélia Almeida Rocha de Gois

Matrícula Funcional 17862-1 RG nº 7.678.051-0/PR CPF nº 040.495.879-63

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Elaine da Silva

Matrícula Funcional 17989-1 RG nº 10.071.375-6/PR CPF nº 072.348.599-26

Função Educador Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

2

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Cleiton Carnin

Matrícula Funcional 17876-1 RG nº 9.635.724-9/PR CPF nº 069.443.219-98

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Pedro Henrique Maia Braga

Matrícula Funcional 18319-1 RG nº 13.550.513-7/PR CPF nº 915.632.752-87

Função Educador Artistico II

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Marcieli Oliveira dos Santos

Matrícula Funcional 17962-1 RG nº 12.358.18-9/PR CPF nº 081.980.169-02

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com as
Famílias.

Período 22 e 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Gabriela Frigotto Zorzan Meirelles

Matrícula Funcional 18086-1 RG nº 9.044.142-6/PR CPF nº 077.408.639-47

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu - PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com as
Famílias.

Período 22 e 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

3

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcia Besson Frigotto

Matrícula Funcional 18376-1 RG nº 4.789.937-0/PR CPF nº 666.253.519-20

Função Secretária de Administração e Finanças

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso do TCE sobre Termo de Referência e Projeto Básico.

Período 23/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Elizangela Tavares da Silva

Matrícula Funcional 17756-1 RG nº 9.200.867-3/PR CPF nº 046.778.989-44

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Administração.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso do TCE sobre Termo de Referência e Projeto Básico.

Período 23/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva

Matrícula Funcional 16055-1 RG nº 7.395.571-8/PR CPF nº 003.852.169-55

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Controle Interno.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem IX Fórum de Controle Social na AMSOP.

Período 24/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Rudinei Curzel

Matrícula Funcional 18321-1 RG nº 9.270.040-3/PR CPF nº 056.138.069-42

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Compras e Licitaçãoes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso do TCE sobre Termo de Referência e Projeto Básico.

Período 23/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu

4

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Objetivo da viagem Transportar os alunos – atletas do Colégio Estadul Dois Vizinhos que participaram
dos Jogos Escolares 2018, Fase Regional, nas modalidades de Voleibol Masculino,
Voleibol Feminino e Futsal Masculino.

Período 21/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar os alunos – atletas do Colégio Estadul Dois Vizinhos que participaram
dos Jogos Escolares 2018, Fase Regional, nas modalidades de Voleibol Masculino,
Voleibol Feminino e Futsal Masculino.

Período 19/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda na SEDU (sobre o viaduto), no DER para assinatura do convênio dos
trevos, visita a Secretaria de Saúde e Gabinete dos Deputados.

Período 20, 21/05/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Nome do servidor Valdemir Antonio de Almeida

Matrícula Funcional 18153-1 RG nº 6.794.455-0/PR CPF nº 020.790.829-06

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação do IX Fórum de Controle Social Promovido pelo TCE-PR

Período 24/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Mauri Wilamowski

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São João

Objetivo da viagem Transportar equipe do Galinho Futsal que representa o município na Liga
Sudoeste de Futsal.

Período 11/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

5

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Nome do servidor Thiago Dambros

Matrícula Funcional 17876-1 RG nº 4.373.036/SC CPF nº 052.614.099-26

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Lilian Pasa Alexandre

Matrícula Funcional 17847-1 RG nº 9.696.744-6 CPF nº 077.075.999-85

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem Encontro Macroregional de Acompanhamento Familiar e Trabalho Social com
Famílias.

Período 22, 23/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 18/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  17, 18/05/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Sidneia da Silva Rufatto

Matrícula Funcional 17945-1 RG 8.301.129-43/PR CPF nº 048.126.429-90

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

6

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Data  15/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba e Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  15, 16, 17, 18/05/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Chopinzinho e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  16, 17, 18, 19, 21/05/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu.

Objetivo da viagem Transportar os alunos – atletas do Colégio Estadual Dois Vizinhos que
participaram dos Jogos Escolares 2018, Fase Regional, nas modalidades de
Voleibol Masculino, Voleibol Feminino e Futsal Masculino.

Data  20/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  15, 16, 18, 21/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Marcelo Allebrandt

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55

Função Motorista

7

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  16, 18, 19, 20, 21/05/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  15, 16, 17, 18, 21, 22/05/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Chopinzinho e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 16, 18, 19/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 15, 16, 17/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem Transportar os alunos do Colégio Estadual C. Germanod Stédile que participaram
dos Jogos Escolares 2018, Fase Regional.

Data  19/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

8

B:\Portaria\2018\PORT023.docx

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  16, 18, 21/05/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 18, 21/05/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Maria Marli Back da Silva

Matrícula Funcional 17854-1 RG nº 10.651.742-8/PR CPF nº 691.072.540-91

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

Período 18/05/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 11 de maio de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,
aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, 57º
ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças